



Městský úřad Chrastava

odbor výstavby a územní správy

náměstí 1. máje 1, Chrastava
telefon: 482 363 857-860 E-mail: ovus@chrastava.cz
fax: 485 143 344 Internet: www.chrastava.cz

Č.j: OVUS/3097/2022/Spa

Chrastava 8.8.2022

Vyřizuje: Bc. Martin Spáčil

E-mail: spacil@chrastava.cz

Telefon: 482 363 859

O Z N Á M E N Í

Odbor výstavby a územní správy Městského úřadu Chrastava (OVÚS) Vám na základě Vaší žádosti ze dne 14.6.2022, zaslal do Vaší datové schránky dne: 20.6.2022 sdělení k žádosti č.j.: OVUS/2556/2022/Spa s Vámi požadovanou informací. Poté na základě Vaší další žádosti ze dne 22.6.2022 Vám byla doručena tatáž písemnost včetně požadované informace ve fyzické podobě. Dne 30.6.2022 byla doručena Vaše žádost o zaslání skenu doručanky včetně skenu samotné žádosti, čemuž bylo vyhověno dne 11.7.2022 zasláním požadovaného do Vaší datové schránky. Dne 12.7.2022 byla doručena Vaše další žádost o zaslání písemnosti č.j.: OVUS/2556/2022/Spa, ze dne 20.6.2022, kopie přípisu Vaší žádosti a jedné kopie ústřížku doručanky na důkaz doručení, vše poštou v listinné podobě, za což Vám byla vyměřena v souladu s § 17 zákona 106/1999 Sb., a podle platných pravidel města Chrastava úhrada ve výši, která odpovídá nákladům spojeným s pořízením kopií a s odesláním informací žadateli. Následně OVÚS obdržel dne 21.7.2022 Vaší stížnost na vyměření poplatku požadovaného povinným subjektem za doručení písemnosti č.j.: OVUS/2556/2022/Spa, ze dne 20.6.2022, kopie přípisu Vaší žádosti a jedné kopie ústřížku doručanky na důkaz doručení, vše poštou v listinné podobě.

K Vaší stížnosti sdělujeme následující:

OVÚS je povinen postupovat v souladu se zákonem 106/1999 Sb., který v § 6 uvádí:

„§ 6 Odkaz na zveřejněnou informaci.

(1) *Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.*

(2) *Pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný subjekt mu ji poskytne; to neplatí, pokud byla žádost o poskytnutí informace podána elektronicky a pokud je požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.“*

Z uvedeného vyplývá:

1. V souladu s § 6 odst.1 Vám sdělujeme, že Vámi požadovanou informací můžete získat pod odkazem: https://drusop.nature.cz/customer_data/vyhlasiky/v_27600_1.pdf, kde je zveřejněna.
2. I když jste trval na zaslání požadované informace v listinné podobě, nemělo být Vašemu požadavku v souladu s § 6 odst. 2 věty za středníkem vyhověno. Za toto původní pochybení se omlouváme.
3. Vzhledem k tomu, že v bodu 1. je Vaše původní žádost o informaci zákonným způsobem vyřízena a vzhledem k tomu, že nad rámec zákona Vám OVÚS požadovanou informací poskytl i přímo, aniž by v souladu s § 17 cit. zákona úhradou oprávněných nákladů její poskytnutí předem podmiňoval, stalo se vymáhání úhrady od žadatele bezpředmětným.

Č.j: OVUS/3097/2022/Spa

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí požadované informace za vyřízenou, protože Vám informace byla již několikrát a i nad rámec zákona prokazatelně doručena. Žádost jste podal elektronicky a požadovaná informace je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (viz. uvedený odkaz).

Poučení:

§ 16a odst. 1 Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace (dále jen "stížnost") může podat žadatel, který nesouhlasí s vyřízením žádosti způsobem uvedeným v § 6. Stížnost lze podat písemně nebo ústně; je-li stížnost podána ústně a nelze-li ji ihned vyřídit, sepíše o ní povinný subjekt písemný záznam. Stížnost se podává u povinného subjektu, a to do 30 dnů ode dne doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán.

S pozdravem.

Martin Janoušek
vedoucí odboru výstavby a územní správy
Město Chrastava
MĚSTSKÝ ÚŘAD
463 31 CHRÁSTAVA
ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍ SPRÁVY 3
DS

Obdrží :

